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Antrage und Erledigungen
von EM-Renten

im jeweiligen Berichtsjahr

Anzahl der EM-Rentenzugénge

Durchschnittliche Rentenzahlbetrige
bei EM-Rentenzugéngen
in Euro pro Monat

Durchschnittliche Rentenzahlbetrige
bei EM-Rentenzugéangen (nur volle EM bzw. EU)
in Euro pro Monat

Durchschnittliches Zugangsalter
bei EM-Rentenzugéngen
in Jahren

EM-Rentenzugédnge
nach augewihlten Diagnosenhauptgruppen

Manner und Frauen, Anteile in Prozent
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Zeitablauf

Im
Stand

* 1996
+ 2000
2005
«2010
«2011

Jahr

* 1996
2000
* 2005
*2010
+ 2011

* 1996
2000
* 2005
* 2010
«2011

* 1996
+ 2000
2005
«2010
« 2011

* 1996
2000
* 2005
«2010
«2011

* 1996
* 2000
« 2005
* 2010
« 2011

Mai 2012

Antrage

510.284
452.339
360.123
367.650
360.246

Insgesamt

279.668
214.082
163.960
182.678
180.238

690 €
706 €
627 €
600 €
596 €

714 €
738 €
686 €
640 €
634 €

51,9
51,4
49,9
50,4
50,5

Skelett/
Muskeln/
Bindegew.
27,6
25,4
18,1
14,7
14,2
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Erledigungen, davon:

Insgesamt Bewilligun-gen Ablehnun-gen  sonst. Erledig.
531.672 283.382 208.561 39.729
430.035 217.132 175.963 36.940
363.846 173.630 160.294 29.922
361.963 189.960 155.644 16.359
360.912 190.036 154.522 16.354

West und Ausland Ost
Manner Frauen Manner Frauen
142.708 75.419 32.358 29.183

107.391 64.516 24.390 17.785
72.080 57.585 19.276 15.019
75.943 68.523 20.746 17.466
74.897 68.766 19.696 16.879

783 € 568 € 685 € 559 €
780 € 602 € 687 € 666 €
673 € 578 € 601 € 628 €
639 € 562 € 574 € 607 €
635 € 561 € 568 € 606 €
835€ 577 € 709 € 570 €
835 € 613 € 740 € 689 €
739€ 627 € 674 € 682 €
679 € 601 € 621€ 652 €
673 € 597 € 612 € 649 €
53,3 51,3 49,3 49,4
52,6 50,5 50,3 49,3
50,6 49,3 49,9 48,9
50,9 49,8 51,0 49,9
51,0 49,8 51,3 50,0
Herz/ Kreislauf- Stoffwechsel/ Neu- psych.
erkrankung Verdauung bildungen Stérungen
17,6 4,9 10,8 20,1
13,3 4,9 13,5 24,2
11,0 4,3 14,5 32,3
10,0 3,9 13,3 39,3
9,7 3,9 12,7 41,0

Deutsche
Rentenversicherung

Rentenantrage

Rentenzugang



Anteil der teilweisen EM-Rentenzugéange
an allen EM-Rentenzugéngen

(bei Fallen mit Rentenbeginn bis zum 31.12.2000: BU-Renten)

Anteil der Zugdnge mit Abschlagen

an allen EM-Rentenzugéngen

(betroffen sind Rentenzugénge vor dem 63. Lebensjahr
mit Rentenbeginn ab dem 01.01.2001)

Durchschnittliche Abschlagshéhe (brutto)
bei EM-Rentenzugdngen
in Euro pro Monat

Anteil der EM-Rentenzugdnge mit Beriicksichtigung
der Arbeitsmarktlage an allen EM-Rentenzugéngen
ab 2001 nur Félle nach neuem Recht (Erstattungsfalle)

Durchschnittlicher Gesamtleistungswert bei
EM-Fallen mit Gesamtleistungsbewertung
in Entgeltpunkten pro Jahr

Anzahl der EM-Bestandsrenten

(im Alter unter 65 Jahren)

Durchschnittliche Rentenzahlbetriage
bei EM-Bestandsrenten

in Euro pro Monat

Weitere ausgewahlte Indikatoren

Deutschland insgesamt

Jahr Insgesamt
* 1996 11,6%
» 2000 13,4%
» 2005 17,3%
» 2010 13,7%
* 2011 13,1%

» 2001 39,7%
» 2002 83,4%
» 2005 95,1%
» 2010 96,3%
* 2011 96,3%
+ 2001 10,2€
» 2002 28,5€
* 2005 79,6 €
» 2010 T71€
* 2011 76,6 €
* 1996 34,1%
» 2000 34,0%
2005 16,6%
» 2010 14,7%
* 2011 14,5%
* 1996 0,9035
+ 2000 0,9341
» 2005 0,8766
+ 2010 0,8131
* 2011 0,8041

Jahr Insgesamt
* 1996 1.918.195
+ 2000 1.894.033
» 2005 1.649.767
» 2010 1.589.329

* 2011 1.634.126

* 1996 682 €
2000 718 €
» 2005 712€
* 2010 695 €
« 2011 692 €
Anteil der EM-

Zeitrenten-

zugange in
Prozent
* 1996 19,5%
» 2000 23,8%
2005 45,6%
» 2009 49,3%
» 2010 49,4%
* 2011 50,5%

ausgaben bei EM-

West und Ausland Ost

Ménner Frauen Ménner Frauen
17,5% 4,7% 7,9% 4,7%
19,0% 5,4% 14,8% 7,2%
18,8% 15,3% 19,4% 14,7%
13,6% 13,6% 14,4% 13,3%
13,1% 13,0% 13,4% 13,1%
38,3% 41,9% 39,1% 40,3%
83,1% 83,4% 84,1% 84,2%
94,4% 95,6% 95,0% 96,2%
96,1% 96,7% 95,7% 96,2%
95,9% 96,6% 96,4% 96,8%
11,2€ 8,9€ 10,6 € 10,0 €
30,9€ 252 € 28,8 € 276 €
84,2€ 74,1€ 76,6 € 81,7€
79,9 € 73,9€ 742 € 80,4 €
79,2 € 73,6 € 73,2€ 80,4 €
29,5% 38,6% 30,9% 48,6%
30,2% 39,1% 32,2% 40,8%
14,9% 18,6% 15,2% 19,0%
13,5% 15,8% 14,1% 16,6%
13,3% 15,8% 13,4% 15,9%
0,9904 0,7580 0,9482 0,8230
0,9634 0,8518 0,9214 1,0735
0,8767 0,8416 0,8565 1,0380
0,8008 0,8000 0,7703 0,9705
0,7908 0,7939 0,7583 0,9595
West und Ausland Ost
Ménner Frauen Méanner Frauen
884.093 536.090 231.896 266.116
832.377 556.538 240.323 264.795
681.319 554.256 210.430 203.762
629.450 580.416 198.044 181.419
641.973 603.692 202.348 186.113
789 € 552 € 696 € 576 €
817 € 614 € 719€ 626 €
788 € 648 € 682 € 660 €
744 € 663 € 648 € 682 €
736 € 662 € 645 € 684 €
Renten- EM-Rentenzugangsquoten " je 1.000 Aktiv

Versicherte (in Promille)
Renten in Mio.

Euro Insgesamt Manner Frauen
16.959 8,9 9,7 7,8
17.297 6,9 7.5 6,1
15.250 54 5,3 54
14.248 54 53 515)
14.488 57 5,6 5,9
14.738 5,6 54 5,8

" EM-Rentenzugange bezogen auf Aktiv Versicherte ohne ausschlieBlich geringfligig Beschaftigte am 31.12. des Vorjahres

Hinweise zur Jahreswahl: 1996 vor Beginn der Anhebung und Flexi

erung der Altersgrenzen bei Altersrenten.

2000: Jahr vor Inkrafttreten der EM-Reform im Jahr 2001 (EMReformG vom 20.12.2000)

Quelle: Statistik der Deutschen Rentenversicherung - Rentenzugang, Rentenbestand, Rentenantrage und ihre Erledigungen, Rechnungsergebnisse,
Versicherte am 31.12. des Vorjahres, verschiedene Jahrgéange

Rentenzugang

Rentenbestand

Andere Statistiken



